Ст. 952

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

952 О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Указ Президента Республики Узбекистан от 30 мая 2017 года № УП−5061 «Об упорядочении учета и уничтожения биометрических паспортов граждан Республики Узбекистан и биометрических проездных документов лиц без гражданства Республики Узбекистан»)

## [Извлечение]

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 30 мая 2017 года № УП-5061 «Об упорядочении учета и уничтожения биометрических паспортов граждан Республики Узбекистан и биометрических проездных документов лиц без гражданства Республики Узбекистан» Кабинет Министров постановляет:

- 1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Государственного центра персонализации при Кабинете Министров Республики Узбекистан Н.С. Тураходжаева и Информационно-аналитический департамент по вопросам развития информационных систем и телекоммуникаций Кабинета Министров Республики Узбекистан.

# Премьер-министр Республики Узбекистан

А. АРИПОВ

г. Ташкент, 31 августа 2017 г., № 684



№ 36 (796) — 387 — C<sub>т.</sub> 952

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Кабинета Министров от 31 августа 2017 года № 684

# Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

- 2. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 7 июля 2011 г. № 200 «Об утверждении Положения о порядке выдачи биометрического паспорта гражданина Республики Узбекистан и проездного документа лица без гражданства для лиц, не достигших 16-летнего возраста» (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 7, ст. 63):
- а) в абзаце первом пункта 2 слова «Управления въезда-выезда» заменить словами «Главного управления миграции»;
  - б) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «Производство бланков паспорта и проездного документа осуществляется в Государственном производственном объединении «Давлат белгиси», персонализация, а также учет и уничтожение бракованных паспортов и проездных документов, образовавшихся в ходе их изготовления и возвращенных из пунктов сбора для замены в ГЦП, выдача паспорта и проездного документа владельцам, учет и уничтожение просроченных и признанных в установленном порядке недействительными паспортов и проездных документов в пунктах сбора»;
  - в) пункт 19 изложить в следующей редакции:
- «19. При выдаче нового паспорта или проездного документа пункт сбора изымает ранее выданный паспорт или проездной документ для уничтожения»;
  - г) пункт 24 изложить в следующей редакции:
- «24. Паспорт или проездной документ умершего гражданина или лица без гражданства сдается в пункт сбора для последующего уничтожения».
- 3. В постановлении Кабинета Министров от 6 марта 2012 г. № 63 «О межведомственном взаимодействии в рамках биометрической паспортной системы в Республике Узбекистан» (СЗ Республики Узбекистан, 2012 г., № 10, ст. 105):
  - 1) в пункте 1 слова «въезда-выезда» заменить словом «миграции»;
  - 2) в приложении № 1:
  - а) в наименовании слова «въезда-выезда» заменить словом «миграции»;
  - б) в пункте 1:
  - в абзаце первом слова «въезда-выезда» заменить словом «миграции»; абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
- «уничтожение просроченных и признанных в установленном порядке недействительными биометрических документов»;
  - в) абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «уничтожение просроченных и признанных в установленном порядке недействительными биометрических документов»;

